
ITEM 45 

Demonstrativo que evidencie os repasses de duodécimos feitos à Câmara Municipal, 
com os valores e datas. 



HORA:.4.j 

  

Câmara Municipal de Cupira Pernambuco 

 

1 
PODER LEGISLATIVO 

  

  

CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA" 

    

Cupira, 17 de Janeiro de 2014. 

OFÍCIO PLGP NQ 07/2014 

Exmo. Sr. 
Sandoval José de Luna 
Prefeito 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de JANEIRO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da Emenda Constitucional n2 25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seu inciso II, notadamente, no 
que se refere ao repasse de supri mento/duodédmo, para o Poder Legislativo 

Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários no sentido de 
viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 
98.777,13 (noventa e oito mil, setecentos e setenta e sete Reais e setenta e três 
centavos), assim discriminados: 

Suprimento de JANEIRO R$ 98.099,73 
INATIVO JANEIRO 
SILVIA GOMES DE BARROS R$ 678,00 
TOTAL R$ 98.777,73 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 69.144,41 (Sessenta e Nove Mil, Cento e Quarenta e 
Quatro Reais e quarenta e um centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; 
CONTA CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 29.633,32 (Vinte 

e Nove Mil, Seiscentos e Trinta e Três reais e Trinta e Dois Centavos), na AGÊNCIA 
1052-9, CONTA CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estRRFEITURA MUNICIPAIiE CUPIRA 

PROTOCOLO CE.TiAL N 	 
• Atenciosamente 

P - 't  :at 

•. imn 	 1  

Vereador Presidente 	
1 

-- 	- 
RUA DESEMBARGADOR FELISMINO GUEDES, 02— CENTRO - FONE: (081) 3738-1627 

CNPJ N° 08.653.50310001-78 - 	CUP1RA - PERNAMBUCO 
E-mail: camaramunicipaIdecupira()gmaiLCOm  e camaramuniçipaIdecupirahotmaiI.com   
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A33020 111039B505007 
20/01/2014 1124.36 Bom-dia. SANDOVAL, 

seu último acesso fomi  
em 20/01/2014 às 
10.42:35, sessão 
númeo 8.105. 

DOC ou TED Eletrônico 

Debitado 

  

Saldo Consolidado 

    

    

Agéncia 	 1052-9 	 Seleciono o grupo a ser 

Conta corrente 	 3284-0 	 PREF MUN CUPI RA FPM 	 COOSUitIdO 
000 

Creditado 	
GRUPO O 

G - CADASTRO 	001 
237 	 BANCO BRADE SCO SÃ. 	 AUTOMATICO 

Agência (sem DV) 	6993 	 CUPIRA 002 002 
Conto corrente (com DV) 501050 
CNPJ 	 08.653 50310001-78 
Nome favorecido 	OU PIRA CÂMARA MUNICIPAL 
Finalidade 	 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
Numero documento 	12 001 

Valor 	 69 144.41 
Data transferência 	2010112014 

- ON°,J diferente 

Autenticação SISBB 	31 17507415C8C8E2 

Assrada pot• 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 20/01/2014 1119:05 
J4988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 	 20/01/20141124:36 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por J4988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 

https ://aapj .bb.com.br/aapjthome.bb?tokenSessao=2265918773 01  bb4a77d2aObOd9a5 f... 20/01/2014 
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(0Vfll10 

A33Q20111039850501 1 
20101/2014 11:26:22 

Bom-dia, SANDOVAL. 
seu ultimo acesso foi 
em 20101/2014 às 
10:42:35. sessão 
número 6 105 

Transferência entre contas diversas 

Debitado Saldo Consolidado 

  

Agência 
Conta corrente  

Creditado 

1062-9 
3284-0 	 PREF MUN CUPI RA FPM 

5e4ec1oreoupoa ser 
consultado 

000 GRUPO O 
o -CADASTRO 	001 

AUTOMATICO 

  

Agéna 	 1052-9 
Conta corrente 	5006-7 
Valor 	 29.633.32 

Data 	 Nesta data 

CAM MUN CUPIRA 
002 002 

Assinada por 
	

J7037622VANIJSA MARIA DA CON CEICAO 	 20/01/2014 11:19:52 
J4988930 SANDÓ VAI JOSE DE LUNA 	 20101/2014 112622 

Transação efetuada com sucesso 

Transação efetuada com sucesso por J4986930 SANO OVAL JOSE DE LUN& 

https://aapj .bbcom.br/aapj/home.bb?tokenSessao22659  1877301 bb4a77d2aObOd9a5tT - - 20101/2014 



o c~ j jolq 

MUNICÍPIO DE CUPIRA 

MEMÓRIA DE CÁLCULO DO DUODÉCIMO 
Exsçciclo d. 2014 

Base Legal 	GIfltççç Qscrrço de Receita 	 V$or 
1000.00.00 RECEITAS CÕRRENTES RI 1$.520.545 ,15 
1100.00.00 R&CEITA TRIBUTARIA R$ 1.331.755,24 
111 0.00.00 UPOSTOS 	. R$ 992.933,80 

Art Z9 A da CF 1112.02.00 k000stos *obrg a Propiiad4Øe Predial e Territonal IJrb4na RI 88.144.42 
Inciso  dç Açt, 158 da CF 1112.04,1 IRRF o~ridin~doTrabalho RI 17.872,22 
lncrg1doArt. 158 da CF 1112,04.34 IRRF&OutmsR.niento. R$ 225.148,02 
Alt. 29 A da CF 1112.06.00 Impostos sobre Trgerenda Inter-Vivos de Bens 25.229,17 
Art- 29 A da CF 1113.05.00 ISON . Imposto aobre $ervlços de Qualquer Natureza R$ 838.589,97 

1120.00.00 
1121.17.00 

TAXAS 
Taxa de Fiscalização deVãrtoaSanftázia 

RI 
RI 

338.771,44 
0,00 Art.29AdaCF 

Art. 29 A da CF 1121.22.00 Too de Serviços ,.dn*.Ü%vo RI 0,00 
A,t 294 da CF 1121.25.00 Taxa de Lnça pll'uflflnto de ~~ento RI 60.077,25 
Art. 29Ad.CF 1131.26.00 Taxa dePubçeC,l R$ 0,00 
Art. 29 A da CF 1121.27.00 Taxa de AprenØo e Depósito RI 090 
Art. 29 A da CF 1121.28,00 Taxa Ou Fununamsnto de Eslabetecim.nto em Horário Espea4 R$ 0,00 
An- 29AdaCF 1121.29.90 RI 8.109,53 
A4t2PAdSCF 1121.30.00 Tem deAdotcIo Qp FionamerItodeTransporte 1* 0,00 
Art. 294 da CF 1121.31,09 Taxe de tJtzecod 	do Dorninio Prbuico RI 160.681,00 
Ait29AdaCF 1121.32.09 Taxa deApvaÍodo Pm~ de Construção Civil R$ 0,00 
Art. 2P1daCF 1121.35.00 Tax8deAltansnoePlvIamento RI 0,00 
Art. 29AdCF 1121.36.00 TaxsdeApeeno,Dep6sjtoouUbereçodeAjij R$ 000 
Art. 29AdaCF 1121.41.00 Taxa deExpadiente R$ 0,00 
Art. 29 A da CF 1121.99.00 Outras Taxas østo Exercido o Podar ti. Polida R$ 79269.98 
Alt. 29 A da CF 1122.2 1.00 Taxss de Serviços C.dasljais RI 0,00 
An- 2PAdaCF 112226,00 Taxa deGprnjt*riQt R 1.966,00 
Art. 29 A da CF 1122.90.99 Taxa de Limpeza Publica R$ 0,00 
Art. 29AdCF 1122.99.00 Outra Ta~ pelaPrest.ÇieSe~ RI 28687.68 

1130.00.00 CONTRIBUIÇÃO DE 	LHQIUA RI 0,00 
Art- 29 A da ÇF 1130.99.00 

1200.00.00 
Outras ConllbiçÕes de Mbgde 
RECEITA DE CO?4TRIBUIÇOSS 

RI 0.00 
RI 201.780,67 

Art. Z9AdeÇF 1220.99.91 Contribuiç6opamCusteiodp 	' 	dolumnaçoPúSça R$ 201.780,67 
1721.00.00 TRANSFERENCIAS DA UM~ RI 13A61 2150,33 

Almas b",Irso 1. do Ari. 159 da 1721.01.03 Coa-Pte do FPU - Fundo de Petidpaço dos Muracipios RI 13.442.123.54 
inciso li, do Alt. 158 da CF 
Inoso II, do Art 159 da CF 

1721.01.05 Cota-parte do ITR RI 

R$ 

742,19 
1722.01.13 Cota-Parte da Co ^0o da intnrvenç8o no Dornlriio Econômico. ClD.1it 

6.716,00 Decis0uTCE ri' i.3?U1u2 1121.36.90 ' Transferância Financeira do IÇMS ~ração Le n, 87t% 
1722.01.00 PARTiCIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS RI 3.499.992,11 

Inciso iV,6OArt- 1S8daCF 1722.01.01 Cota-P1adoICMS RI 3.017.469,76 
ncisolil.dçArt. 1550CF 1722.01.02 Cote-FartadoJPVA R$ 441.600,44 
Inciso!, do Ari. 19 tia ÇF 1722.01.04 Cota-Pule do IPI sobre Expprtaçáo RI 40.921,91 

1911.00.00 MULTAS E JUROS 005 TRIBUTOS RI 35.766,80 
1931.00.00 RECEITA DA OMDA ATIVA TRIBUTARIA RI 0,00 

Decisão TCE rf 1.387/02 1931.11.00 Receita da Dlv. Atlya de Imp. ela Propriedade RI 0,00 
Oeeis8o TCE n 1.387/02 1931.13.00 Receita da Dlv. Ativa de imp. s/ Serv. OS Quer Natureza RI 0,00 
Deds4o TCE n 1.387/02 1931.99,00 Receita da 04v. Ativa de Outros Trlbutoa RI 

RI 18.520.548,15 

Limite de repasse ao Poder Legislativo Anual (7)% 
	

RI 	1.296.438,16 

Repasse de 7% divido por 12 meses 
	

108.03.6,51  

Valor do Orçamento da Càmara 2014 RI 	L036.000,00 
Proporçâo Orçamentada Rrt. (29.A, § 2, inC. O, da CF/88) RI 	169.688,67 

 

Menor dos limites 
	 RS 

Valor Ropaseado Valor duodcImo 
JANEIRO 98.777,73 
FEVEREIRO 117.295,33 
MARÇO 105.036,51 
ABRIL 108 .038,51 
MAIO 108.035,51 
JUNHO 108.036,51 
JULHO 108.036,51 
AGOSTO 105.038,51 
SETEMBRO 108.035,51 
OUTUBRO 108. 038,51 
NOVEMBRO 103.033,51 
DEZEMBRO 108.036,51 

TOTAIS 0,00 1.296.438,18 
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A33C201 14069049301 O 
2010212014 11 49:06 Bom-d2. SANDOVAL, 

seu útumo acesso foi 
em 20/0212014 à 
11:27:04. sessão 
número 6,200 

DOC ou TED Eletrônico 

  

D.bftado 

   

Saldo Consolidado 

Banco 
Agência (sem DV) 
Conta corrente (com 
C N PJ 
Nome favorecido 
Finalidade 
Número documento 
Valor 
Data transferência 

- Ct:j ferente 

237 
	

BANCO BRADE SCO S.A. 
6993 
	

CUPIRA 
DV) 501050 

08.653,50310001-78 

CUPIRA CÂMARA MUNICIPAL 
CREDITO EM CONtA CORRENTE 
22.001 
70.000.00 
20/02/2014  

Selecione o grupo a ser 
consultado 

000 GRUPO O 
o - CADASTRO 	001 

AIJTOMATICO 

002 002 

Agnca 
	

1052-9 
Conta corrente 
	

3273-5 	FREF MUN CUPIRA DIVERSOS 
Creditado 

Autentic5ção SISB.B 
	

0990E50C97 192242 

Assinada por 
	

J7037822 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 
	

20/02/2014 11:46:32 
.14986930 SANOOVAL JOSE 0€ WNA 

	
20/02/201411:49:06 

Transação efetuada com SucesSo. 

Transeção efetuada com sucesso por. .14988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA. 

https:.!/aapj .bb.com.br/aapjfhome.bb?tokenSessao=e308t0 13 969d829d4366b9b2ceb84... 20/02/2014 
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A3G201 140890493007 
20102(2014 1148:30 Som-dia. SANDOVAL, 

seu último acesso foi 
em 20/02/2014 às 
11:27:04, sessão 
número 6,200. 

Transferência entre COfltas diversas 

  

Dedo Saldo Consolidado  

  

Agéncta 
Conta corrente 

Creditado 

1052-9 
3273-5 PREF MUN CUPIRA DIVERSOS 

Selecione o grupo a g.r 
consultado 

000 GRUPO O 
G -CADASTRO 	001 

AUTOMAT1CO 

   

Agéncia 	 1052-9 
Conta corrente 	5006-7 
Valor 	 47.29533 

Data 	 Nesta data 

CAU MUN CUPIRA 
002 002 

Assinada por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CON CEICAO 	 2010212014 114425 
J49*8930 SANDOVAL JOSE DE LLJNA 	 20/02/2014114830 

TranuçAo efetuada com sucesso. 

Trene.ç.ào efetuada com sucesso por. J48930 SANO OVAL JOSE DE LUNA. 

https: //aapj bb.corn.br/aapj/horne  .bb?tokenSessaoe3ø8fD 1 3969d829d43 66b9b2ceb84... 20/02/2014 



PREFET... YR. . ... 	. 	. iPlRA 

PROTUCOLU Çj 	. . 

JJ 00.. 

Sem mais para o momento, subscrempjos. 

Atenciosarnente,. 

élio RoJMno A~ImeriUoM 
Vereador Presidente 

Câmara Municipal de Cupira Pernambuco 

PODER LEGISLATIVO 
u, 	 CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA" 

Cupira, 17 de Março de 2014. 

OFÍCIO PLGP N2 55/2014 
Exmo. Sr. 
Sandoval José de Luna 
Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de MARÇO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o ue consta da Emenda Constitucional n2 25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seipciso li, notadamente, no 
que se refere ao repasse de suprimento/duodécimo, pra o Poder Legislativo 
Municipal, sÓlicitmos de Vossa Excelência os préstimos neessários no sentido de 
vlabftlzar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 
112439,4jCento e doze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e sete 
centavos),.asslm discriminados:- iscriminados: 

Suprimento Suprimento de MARÇO 	 R$ 111.439,47 
INATIVO MARÇO 
SILVIA GOMES DE BARROS 	 R$ 770,00 
TOTAL  	 R$ 112.209,47 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 78.546,63 (Setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e 
seis reais e sessenta e três centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; 
CONTA CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o_valor de R$ 33.662,84 
(Trinta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) na 
AGÊNCIA 1052-9, CONTA CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

RUA DESEMBARGADOR FEUSMINO GUEDES, 02— CENTRO - FONE: (0"81) 3738-1627 
CNN N° 08.653.50310001-78 - 	CUPIRA - PERNAMBUCO 

E-mail: camaramunlcoaIdecupirmaiI,com e c.mnunidpaldecupjrah~com  
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A330201118620887011 
203/2014 11:25:33 

DOC ou TED Eletrônico 

Debitado 

Bom-dia, SANDOVAL, 
seu último anesso foi 
em 20/03/2014 às 
10.48 49. sessão 
número 6.274 

Saldo Consolidado 

Banco 

Agência (a.m DA 
Conta corrente (com 
cr IDi 

Nome favorecido 
Finalidade 
Número documento 
Valor 

Data tranaferéncia 
- Cl' 'J c.r.nte 

237 
	

BANCO BRADE SCO S.A.  
6993 	 CUPIRA 

DV) 601050 
08.653.503/0001-78 

CUPIRA CÂMARA MUNICIPAL 

CREDITO EM CCNTA CORRENTE 
32.001 

78 546.63 
20/03/2014  

Sel,c lorte o grupo a ser 
consultado 

000 GRUPO O 
Q -CADASTRO 	001 

AUT OMATICO 

0020-02 

Agencia 
	

1052-9 
Conta corrente 
	

3273-5 	 PREF MUN CUPIRA DIVERSOS 
Creditado 

Autentxaçã0 SISBB 
	

B56D7A94C87A38 16 

Assinada por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 
	

20/03/2014 11:1820 
J4988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 

	
20/03/2014 11 2533 

Transação efetuada com sucesso 

Transação efetuada com sucesso por J4988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA. 

httDs://aani .bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=  1 e8e254ceal 09041 7c9a4c 1 2af223... 20/03/2014 
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A330201118620887008 
2010312014 11:24:53 Bom-dia, SANOOVAL 

seu último acesso foi 
em 20/03/2014 às 
10:48.49. sess.4o 
número 6.274. 

Transferência entre contas diversas 	
Saldo 	Consolidado 

Selecione o grupo a cor 
consultado  

000 GRUPO O 
o 'CADASTRO 	001 

AUTOMATICO 

Agência 
Corria corrente 

Creditado 

1052-9 
3273-5 	 PREF MUN CUPIRA DIVERSOS 

Agência 	 1052-9 
Conta corrente 	5006-7 

	
CAM MUN CUPIRA 

Valor 	 30.259,88 

Data 	 Nesta data 

Assinada por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 20/03/2014 11:19:39 
J4985930 SAPIDOVAL JOSE DE LUNA 	 20103/2014 11:24:53 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por J4988930 SANDOVAI. JOSE DE LUNA. 

002 002 

hnps:'/aapj .bb.com.br/aapj/honie.bb?tokenSessao= 1 e8e254cea 109041 7c9a4c 1 2af223... 20/03/2014 



Câmara Municipal de Cupira Pemambuco 

PODER LEGISLATIVO 

  

OFÍCIO PLGP N2 081/2014 
Exmo. Sr. 
Sandoval José de Luria 
Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de ABRIL/2014. 

"CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA" 

Cupira, 16 de Abril de 2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da Emenda Constitucional n2  25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29A, em seu inciso II, notadamente, rio 
que se refere ao repasse de suprimento/duodécimo, para o Poder Legislativo 
Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários no sentido de 
viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 
112.439,47 (Cento e doze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e sete 
centavos), assim discriminados 

Suprimento de MARÇO R$ 111.439,47 
INATIVO MARÇO 
SILVIA GOMES DE BARROS R$ 770,00 
TOTAL R$ 112.209,47 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 78.546,63 (Setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e 
seis reais e sessenta e três centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; 
CONTA CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 33.662,84 
(Trinta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) na 
AGÊNCIA 1052-9, CONTA CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

Atenciôsamente, 

Sc 

3o.-' 	
SÇ>pt?A 

elioRo 	 -..--- - 
Vereador Presidente 	DATA:JLLLL MORA:  

'á - /
I ,  

REFEITURt fy iiICIPAL )E CUPIRA 

'c 	 N° 	 

RUA DESEMBARGADOR FEUSMINO GUEDES, 02- CENTRO- FONE: (0"81) 3738.1627 

CNPJ N° 08.653.50310001.78 - 	CUPIRA - PERNAMBUCO 
E-mail: camaramunIclpaIdecupiraqmaiI.com  o camaramunlcIpaIdecupfra@hotmsil.com   
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A33K171003365871 014 
17/04/2014 101344 

DOC ou TED Eletrônico 

Debitado 
Agência 
	

1052-9 
Conta corrente 
	

3284-0 	 PREF MUN CUPIRA FPM 
Creditado 

Banco 
Agência (sem DV) 
Conta corrente (coro 
CNPJ 
Nome favorecido 

Finalidade 
Número documento 
Valor 
Data tranerénc,a 

Cl. PJ dflererite 

237 
	

BANCO BRADESCO S.A. 
6993 
	

CUPIRA 
DV) 501050 

08653 503/0001-78 

CUPIRA CÂMARA MUNICIPAL  

CREDITO EU CONTA CORRENTE 
41 701 
78 546.63 

17/04/2014 

AutentIcação SISBB 
	

DS2FE3F6AB13BA2D 

Pagina 1 de 1 

Bom-dia. SANOOVAL. 
seu último acesso foi 
em 17/04/2014 às 
092718, sessão 
nõmero 6.382 

Saldo Consolidado  
Selecione o grupo a ser 
consultado 

000 GRUPO O 
o - CADASTRO 	001 

AUTOMATICO 

002 002 

Assinada por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 
	

17/04/2014 10.05:30 
J4988930 SANOOVAL JOSE DE LUNA 

	
17/0412014 10:13:44 

Transação efetuada com sucesso 

Transação efetuada coro sucesso por J.4988930 ~OVAL JOSE DE LUNA 

https:l/aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=5fdfl  68274ccefba824d4907b00cd7... 17/04/2014 



[bb.com.br] 	 - 	 Pagina 1 ae 1 

Govr 

 

A33K171003365871018 
17/0412014 10:14:28 Bom-dia. SANOOVAL, 

seu último acesso foi 
em 17/04/2014 às 
09.27 18, sess4o 
número 6 382. 

  

    

Transferência entre contas diversas 	
Saldo Consolidado  Debitado 

Seleciona o grupo a ser 
consuftado 

000 GRUPO O 
io -CADASTRO 	001 

Creditado 	  AUTOMATICO 

Agência 	 1052-9 
Conta corrente 	3284-0 	 PREF MUN CU PIRA FPM 

Agência 	 1052-9 
Conta corrente 	5000-7 

	
CAM MUN CUPIRA 

Valor 	 30.259,88 

Data 	 Nesta data 
Assinada por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 17/04/2014 10:06:43 
J4988930 SANOOVAt. JOSE DE LUNA 	 17/04/2014 10:14:28 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por: .14988930 SANDOVAI.. JOSE DE LUNA 

002 002 

https ://aapj .bb.corn.br/aapj/honie. bb?tokenSessao=5fdfl 68274ccefba824d4907b00c0... 17/04/2014 



Sandoval José de Lür 
Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodédmo de MAIO/2014. 

-. 	--.- 
.. 

PREFEITURA MUNICIPAL bÈ CUPIRA  

PROTOCOLO CEP4TRL N-:.  21 

Atenciosamente,, 

(o 
HORA: 
1' 	 Vereador Presidente 

4 	, O Ç 

CIVJ 

lo 

Camara Municipal de Cupira Pernambuco 

PODER LEGISLATIVO 
CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA" 

çuplra, 15 de Maio de 2014. 
OFÍCIO PLGP N2 127/2014 
Exmo. Sr. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta,  da,  Emenda Constitucional ni,  25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando bartigo 

1 
 É4, em seu inciso II, notadamente, no 

que se refere ao repasse- de suprimento/duodécimo, :para o Poder Legislativo 
Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários nosniido de 
viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos nai4ern R$ 
112 439,47 (Cento e doze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenfa'esete 
centavos), assim discriminados: 

Suprimento de MAIO R$ 108.602,37 
INATIVO MAIO 
SILVIA GOMES DE BARROS R$ 724,00 
TOTAL R$ 109.326,37 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 76.528,46 (Setenta e seis mil, quinhentos e vinte e oito 
reais e quarenta e seis centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993.-0; CONTA 
CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 32.797,91 (Trinta e dois 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos) na AGÊNCIA 1052-9, 
CONTA CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Sem mais para o momento,subscrêvemo-nos. 

RUA DESEMBARGADOR FEUSMINO GUEDES, 02- CENTRO - FONE: (0'81) 3738-1627 
CNPJ N° 08.653.50310001-78 - 	CUPIM - PERNAMBUCO 

E.maiI: camanmun1coaIdacuoira@qrflAII.cOm  0 c.maramunldDaldectwlra@hotmalLcom  
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A3201009460426020 
20/05/2014 10:19:50 

     

DOC ou TED Eletrônico 

Agônde 	 1052-9 
Conta corrente 
	

3273-5 	 PREF MUN CUPIRA DIVERSOS 
Creditado 

Banco 	 237 	 BANCO 8RADESCO SA 
Agôncle (sem DV) 	 6993 	 CUPIRA 
Conta corrnte (com DV) 	501050 
CNPJ 	 06.653.503/0001-76 
Nome fevorecko 	 CUPIRA CAMARA MUNICIPAL 
Finidacje 	 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
Numero documento 	52.001 
Valor 	 76.528,46 
Date trensIernda 	 20/05/2014 

AUtaTitIcaÇáO SISBB 	8098EE206E9026AE 

~nade por 
	

J7O37822VANUSA MARIA DACONCEICAO 	 20/05/2014 10:13:53 
J4988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 	 20/05/201410:19:50 

Transação efetuada colO SLJCOSSC 

Transaçâo eletiada com susso por J4988930 SANDOVAL JOSE DE WNA. 

1cIIoan hh nm.hr/aanj/home.bb?tokenSessaoeO23ade86490d42aebc006855a58d... 20/05/2014 
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A33120100845042601 7 
20/05/2014 10:18:42 

-- 
Transferência entre contas diversas 

Dbdo 
A$flda 	 1052-9 
Conta C~ 	 3273-5 

	
PREF MUN CUPIRA DIVERSOS 

Cr.dltado 

Ag4nda 	 1052-9 
Conta corrente 	5006-7 

	
CAM MUN CUPIRA 

Valor 	 32.278,05 

osta 	 Nesta dsta 

Asúiada por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 20/05/2014 10:1228 
J4ae8980 SANDO VAI JOSE DE LUI4A 	 20/05/2014 10:18:42 

Transação efetuada cm sucesso 

Tranuçào efetuada com susao por J408893.0 SANDOVAL JOSE DE LUNA. 

htms://aapj.bb.com.brIaapjflmc.bb?tokenScssaoe023ade86490d42aebcO06855a58d... 20/05/2014 



1 
1 

G4 

'D83 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

PROTOCOLO CENTRAL N0:3  

DATA: I í4  HORA: 0O  

amara Municipal de Cupira Pemantuuco 

PODER LEGISLATIVO 
"CASA MANOEL JÕÀ(ÍM DA SILVA" 

Cupira, 16 de Junho de 2014. 
OFÍCIO PLGP N2  160/2014 
Exmo. Sr. 
Sandoval José de Luna 
Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de JUNHO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da Emenda Constitucional nQ 25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seu inciso II, notadamente, no 
que se refere ao repasse de suprimento/duodécimo, para o Poder Legislativo 
Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários no sentido de 
viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 
112.439,47 (Cento e doze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e sete 
centavos), assim discriminados: 

Suprimento de JUNHO R$ 108.602,37 
INATIVO JUNHO 
SILVIA GOMES DE BARROS R$ 724,00 
TOTAL R$ 109.326,37 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 76.528,46 (Setenta e seis mil, quinhentos e vinte e oito 
reais e quarenta e seis centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; CONTA 
CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 32.797,91 (Trinta e dois 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos) na AGÊNCIA 1052-9, 
CONTA CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

l
AO 

ia ze 
110 o, 	We u/'. 

Vereador Presidente 	( 

RUA DESEMBARGADOR FELISMINO GUEDES, 02- CENTRO - FONE: (081) 37311-127 
CNPJ N° 08.653.50310001-74 - 	CUPIRA - PERNAMBUCO 

E-mail: camaramunlcipaldecupira(qmail.com  e camaramupicipaidcupIra(âhotrnaiI.com   
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A33H2008551 78640018 
2010612014 09:06:17 

Transfsrincla entre contas diversas 
Debttado 

Agènda 	 1052-9 
Conte corrente 	3284-O 

	
PREF MUN CUMA FPM 

Creditado 

Agenda 	 1052-9 
Conte cor.nte 	5006-7 

	
CAM MUN CUPIRA 

Valor 	 3217805 

Data 	 Nesta data 

AaWada por 	 J7037522 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 
	

201081201408:59:04 
J4988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 	 201081201409:06:17 

Transação efetuada aorn aucessc 

Trans~ s$etuada com, s&sao por J4888930 SANDOVAL JOSE DE LUNk 

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tOkeflSeSSaO9eel  f9ad26dce645eefcøbcc4b3febbc 20/06/2014 
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DOC ou TED Eletrônico 

A33H20085517864001 5 
20/08/2014 00:0522 

 

Debitado 
A94flc15 	 1052-9 
Conta corrente 	 3284-O 	 PREF MUN CUPIRA FPM 
Creditado 

Banco 	 237 	 BANCO BRADESCO SA 
Agência (sem DV) 	 6993 	 CUPIRA 
Conta corrente (com DV) 	501050 
CNPJ 	 08653.50310001-78 
Nome favorecido 	 CUPIRA CÂMARA MUNICIPAL 
Finalidade 	 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
NCtr,ero documento 	62.001 
Valor 	 76.528,46 
Data transferência 	 20/06/2014 

Autantic8ção SISBB 	20C14684C578ECDF 

Assinala por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 20~14 08:56:58 
J4968930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 	 20/08/2014 0905:22 

7ransaço efetuada com sucesso 

Transação etuada com aucaseo por: J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA. 

https://aapj.bb.com..br/aapj/home.bb?tokenSessao9ee 1 fad26dce645eefcObcc4b3febbc 20/06/2014 



; 	 Câmara Municipal de Cupira Pernambuco 

PODER LEGISLATIVO 

CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA" 

OFÍCIO PLGP NQ 185/2014 
Exmo. Sr. 

Cupira, 1 de Julho de 2014. 

Sandoval José de Luni 
Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de JULHO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta daEmenda Constitucional n2 25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29A,  em seu Inciso II, notadamente, no 
que se refere ao repasse de supri mento/duodédmo )ara o Poder Legislativo 
Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos nècessários no sentido de 
viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 
112 439,47 (Cento e doze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e sete 
centavos), assim discriminados: 

Suprimento de JULHO R$ 108.602,37 
INATIVO JULHO 
SILVIA GOMES DE BARROS R$ 724,00 
TOTAL R$ 109.326,37 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 76.528,46 (Setenta e seis mil, quinhentos e vinte e Oito 

reais e quarenta e seis centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; CONTA 
CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 32.797,91 (Trinta e dois 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos) na AGÊNCIA 1052-9, 
CONTA CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

- , 	, , (
0fl Célio R2 	f-'  ~w,  MUNC1PAL DE CUPIRA 

•Ç ç 	Vereador Presidente 	PROTCC'. ' C.TR Nc: 

- 

RUA DESEMBARGADOR FELISMIN0 GUEDES, 02— CENTRO - F 
CNPJ N° 08.653.50310001-78 - 	CUP1RA - PERNAMBUCO 

E-mali: çamaramunIcp.tdoçuplratqmail.com  e camaramunaIdecuvirah~COM  



[bb.com.br] 	 Pagina 1 de 1 
ik 

A33M18101 33Q285901 1 
1$07/2014 10:21:42 

Transferência entre contas diversas 

Debitado 

Aênda 	 1052-9 
Conta c.osrente 	3273-5 	 PREF MUN CUPtRA DIVERSOS 

Creditado 

Agência 	 1052-9 
corda co(re(t 	 5006-7 

	
CAM MtJN CUPIRA 

Vaiar 	 32178.05 

Data 	 Nesta data 

Asseada par 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 18/07/2014 10:19:42 
J4988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 	 18/07/2014 1011:42 

Transação efetuada com sucesso 

Transação efetuada ~ aucaeao poo J4968930 SANDOVAL JOSE DE LUNA. 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=efc  1 7799fd5 1 099a7e1 f9b5ef238d6... 18/07/2014 
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LI 
A33M18101 3392659008 

18/07/2014 10:20:48 

DOC ou TED Eletrônico 

Dedo 
Agõnda 
	

1052-O 
Conta corrente 
	

3273-5 
	

PREF MUN CUP$RA DIVERSOS 
Creditado 

Banco 	 237 	 BANCO BRADESCO SÃ 
Agénda (sem DV) 	 6993 	 CUPIRA 
Conta corrente (com DV) 	501050 
CNPJ 	 08.653.50310001-78 
Nome fsvoreddo 	 CUPIRA CAMARA MUNICIPAL 
FInaIdade 	 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
Númuto doa,rnentri 	71.801 

76.528,46 
D veniIeds 	18107/2014 

- CNPJ dferene 

Autenticaç8o SISBB 	016E33387C88C0C8 

As4nada por 
	

J7037622 VANIJSA MARIA DA CONCEICAO 	 18107/201410:18:36 
J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA 	 18/07/2014 10:2048 

rransaco efetuada com sucesso 

Tr.nsaçáo sNbjsds com sueso por J4968930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 

https://aapj.bb.com.brlaapj/home.bb?tokenSessao=efc  1 7799fd5 1 099a7e 1 fb5ef238d6... 18/07/2014 



Câmara Municipal de Cupira Pernambuco 

PODER LEGISLATIVO 
CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA" 

Cupira/PE, 15 de Agosto de 2014. 

OFÍCIO PLGP N°235/2014 
Exmo.Sr. 
SandovaiJósédeLuna 
Prefeito Municipal 
Cupãra/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de AGOSTO/2014 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da. Emenda Constitucional n° 
25/200, que alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seu Inciso li, 
notadamente, no que sê refere ao repasse de suprimento/duodécimo, para o 
Poder, Legislativo Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos 
necessários no sentido de viabilizar junto a Secretaria de Finanças a liberação 
de recursos na ordem R$ 112.765,47 (cento e doze mil, setecentos e sessenta 
e cinco reais e quarenta e sete centavos), assim discriminados 
Suprimento de AGOSTO R$ 112. 765,47 
INATIVO - AGOSTO SILVIA GOMES R$ 724,00 
DE BARROS 
ja PARCELA 130  SALÁRIO-INATIVO 326,00 
TOTAL 112.765,47 

OBSERVAÇÃO: O valor de R$ 76.854,46 (setenta e seis mil, oitocentos e 
cinquenta e quatro reais e quarenta  seis centavos), deverá ser depositado-na 
AGENCIA 6993-0; CONTA CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO 
e o valor de R$ 32.797,91 (trinta e dois mil, setecentos e noventa e sete reais 
e noventa e um centavos), na AGÊ.CIA 1052-9, CONTA CORRENTE 5006-7, 
do BANC000 BRASIL 

Sem mais para o momento, desde já, subscrevemo-nos. 

e. 	 Atenioente, 

PREFEITUf , Wt,1AL uE CUPIRA 

PROTOCÇ)Lj CcNTt<AL N° 

DATA: 	• 	14-ORA:. O 5O 

.S44Jc 

3tc i  

éIio Romanó Xlmenes Fonsêca 
Vereador Presidente 

RUA DESEMBARGADOR FEUSM1NO GUEDES, 02 - CENTRO-  FONE 
CNPJ N°08.653.50310001-78- 	CtJP1RA-PERNAMtUC0 

E-MI: ca amunIcIpaIdecupiramI.con  e cmaamunipa1decuswahotmI1,oem  
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Emissio de comprovantes A33P210947315902008 
21/0&2014 09:5456 

20/08/2014 	- BANCO DO BRASIL - 12:19;45 
105201052 

	

	 SEGUNDA VIA 	 0001 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P1 CONTA CORRENTE 
CLIENTE: PREF MUN CUPIRft DIVERSOS 
AGENCIA: 1052-9 	CONTA: 	3.273-5 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 20/08/2014 
NR. DOCUI4EN'FO 	 551.052.000.005.006 
VALOR TOTAL 	 32.278,05 
	 TRANSFERIDO PARA; 
CLIENTE: CAM MUN CUPIRA 
AGENCIA: 1052-9 	CONTA: 	5.006-7 
NA. DOCUMENTO 	 551.052.000.003.273 

NR.AUTENTICACAO 	 D. F97 . ESF. C82. DED. 002 

Trs.ç10 .sWsde c= s~w por J49e8a30 SANDOVAL JOSE DE LUNA. 

httDs.//aapi .bb.com.br/aapj/notieia.bb?tokenSessaobO86ab489OO479O68a5334Ca1 d6... 21108t2014 
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Emlssào de comprovantes A33P21 0947315902006 
21/08/201409:63:47 

SZSBB-SISTEMA DE IN.FOQ.COES BANCO DO BRASIL 
21/06/2014 - 	I4UTOATENDIMENTO 	- 09.53.47 
1052901052 	SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISFONIVEL 
CLIENTE: PREF MUN CUPIRA DIVERSOS 
AGENCIA: 1052-9 CONTA: 	3.273-5 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
BANCO: 237 - BANCO SRP.DESCO S.A. 
AGENCIA: 6993-0 - CUPIRA 
CONTA: 	50.105-0 
FAVORECIDO: CUPIRA CAMARA MUNICIPAL 
CPF/CNPJ: 08653503/0001-78 
VALOR: R$ 	 76.854,46 
DEBITO EM: 20/08/2014 

DOCU9NTO: 082001 
AUTENTICAM SISBO: 	6.996.2C3.E74.698.209 

transsço ifeuada com suIso Por J4988930 SANDOVAL JOSE DE WNA. 

httpsl/aapj .bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokensessao=b086ab48900479068a5334ca1d6... 21/08/2014 



4 4 
:- 	télio RornãiW Xlmenes Fonseca 

Vereador Presidente 

NEFEITUrRA 	CUP1RA Atenciosamente, 

Câmara Municipal de Cupira Pernambuco 

PODER LEGISLATIVO 

"ÃKMiõEL JOÁQUIPÍDÁSILVA" 

Cupira, 15 de Setembro de 2014. 

OFÍCIO PLGP N2  267/2014 

Exmo. Sr. 

Sandoval José de Luna 
Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de SETEMBRO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da Emenda Constitucional n2 25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seu Inciso II, notadamente, no 
que se refere ao repasse de suprimento/duodécimo, para o Poder Legislativo 
Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários no sentido de 
viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 
112.765,47 (Cento e doze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete 
centavos), assim discriminados: 

R$ 108.602,37 Suprimento de SETEMBRO 
INATIVO SETEMBRO 
SILVIA GOMES DE BARROS 
TOTAL 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 76.854,46 (Setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e 
quatro reais e quarenta e seis centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; 
CONTA CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 32.797,91 
(Trinta e dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos) na 
AGÊNCIA 1052-9, CONTA CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

RUA DESEMBARGADOR FELISMINO GUEDES, 02— CENTRO—FONE: (081) 3738-1627 
CNPJ N° 08.653.50310001-78 - 	CUPIRA - PERNAMBUCO 

E-mail: camaramunicipaldecupira@gmail.com  e camaramunicipaldecupIrahotmait.com   



[bb.com.br] 
	

Página 1 de 1 

•41 A33M191020405852008 
19R)f2014 10-29:15 

DOC ou TED EletrÕnIco 
D.bltado 

Agéncá 	 1052-9 
Conta cotrente 	 3273-5 

	
PREF MUN CLJPIRA DIVERSOS 

Creditado 
Banco 	 237 	 BANCO BRADESCO SÃ 
Agência (sem DV) 	6993 	 CUPIRA 
Conte corrente (com DV) 	501050 
CNPJ 	 08.853.50310001-78 
Norné favo~ 	 CLIP1RA CÂMARA MUNICIPAL 
Fnidø 	 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
Número dooanen 	91.901 
Valor 	 76.854,46 
OalabanNiL.U. 	19/02014 

- CfPJ derorite 

AutenUcação SIS8B 	950E5791D78070ED 

Assinada por 	J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 19#09f2014 1025:01 
J490 SANDOVAL JOSE DE LUNA 	 1092014 10-29:15 

Trao efetuada com suecas: 

Trana~ &stuada com suo~ por J4968930 SANDO VAI.. JOSE DE LUNA. 

https://aapj .bb.com..br/aapj/home.bb?tokenSessao=08ad0a0d7a45ad7ee7834ad66c07&.. 19/09/2014 
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A33M1 91020405852011 
199)92014 10:20:59 

     

Transfer*ncla entre contas diversas 
Debitado 

Agêncta 	 1052-9 
Canta axr*ta 	3273-5 	 PREF MUN CUPIRA DIVERSOS 

Creditado 

Ag8ncla 	 1062-9 
Conta Co~ 	 5006.7 

	
CMI MUN CUPIRA 

Valor 	 31.95205 
Data 	 Neste data 

Aseloada por 
	

!7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 1W092O14 1025:58 
J4988030 SANDOVAL JOSE DE LUP4A 	 109I2014 1029.59 

Transacão eieluaoa com sucess 

Transa8o efitjade com susso por J4868930 SANDOVAL JOSE DE LUNA. 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao08ad0aod7a45ad7ee7834ad66cø78... 19/09/2014 



Câmara Municipal de Cupira Pernambuco 

PODER LEGISLATIVO 

CASA MANOEIJOAQUIM DA SILVA" 

Cupira, 16 de Outubro de 2014. 

oFício PLGP NQ 285/2014 
Exmo. Sr. 

Sandoval José deLuna 

Prefeito Municipal 
Cupira/PE 

Assunto: Repasse do Duodécimo de OUTUBRO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da Emenda Constitucional n9 25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seu inciso II, notadamente, no 

que se refere ao repasse de suprimento/duodécimo, para o Poder Legislativo 
Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários no sentido de 
viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 
108.602,37 (Cento e oito mil, seiscentos e dois reais e trinta e sete centavos), assim 
discriminados: 

Suprimento de OUTUBRO 
	

R$ 108.602,37 

TOTAL 
	

R$ 108.602,37 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 76.021,66 (Setenta e seis mil, vinte e um reais e 
sessenta e seis centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; CONTA 
CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 32.580,71 (Trinta e dois 
mil, quinhentos e oitenta reais e setenta e um centavos) na AGÊNCIA 1052-9, CONTA 
CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 
RA 

Atenciosamente, 	 PREr 

véiííOlí~l1oâwn~iênCes 
Vereador Presidente 

RUA DESEMBARGADOR FEUSMINO GUEDES, 02— CENTRO - FONE: (081) 3738-1627 

CNPJ N° 08.653.50310001-78 - 	 CUPIRA - PERNAMBUCO 
E-mail: camaramunicipadcupiraamaiI.com  e camaramunicipaIdecupirahotmai1.com   



Atenciosamente, 

Çí io Romano imenes For 

EFEITUh 	
CUPIRA 

. 	- 
DATA:. 

Vereador Presidente 

Câmara Municipal de Cupíra Pernambuco 

PODER LEGISLATIVO 

"CASA MANOEL JOAQUIM 'DA siiv4." 

Çupira, 16 de Outubro de 2014. 

OFÍCIO PLGP N9 285/2014 
Exmo. Sr. 
Sandoval José de Luna 
Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodédmo de OUTUBRO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da Emenda Constitucional n2 25/200, que 
alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seu inciso II, notadamente, no 
que se refere ao repasse de suprimento/duodécimo, para o Poder Legislativo 
Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários no sentido de 
viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 
108.602,37 (Cento e oito mil, seiscentos e dois reais e trinta e sete centavos), assim 
discriminados: 

Suprimento de OUTUBRO 
	

R$ 108.602,37 

TOTAL 
	

R$ 108.602,37 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R 76.021,66 (Setenta e seis mil, vinte e um reais e 
sessenta e seis centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; CONTA 
CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 32.580,71 (Trinta e dois 
mil, quinhentos e oitenta reais e setenta e um centavos) na AGÊNCIA 1052-9, CONTA 
CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

RUA DESEMBARGADOR FEUSM1NO GUEDES, 02- CENTRO - FONE: (081) 3738-1627 
CNPJ No 08.653.50310001-78 - 	CUPIRA - PERNAMBUCO 

E-mail: camaramunlcipaldecupiragmaiI.com  e camaramunicipa1deçupfrahotmaiLcom  
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A33V20 1104579445021 
20/10/2014 11:15:03 

        

        

Transferência entre contas diversas 
Debitado 

Agència 
	

1052-9 
Conta corrente 
	

3273-5 	 PREF 10 U CUPI RA DIVERSOS 

Creditado 

Agência 	 1052-9 
Conta corrente 	 5006-7 

	
CAM MUN CUPIRA 

Valor 	 32014,85 

Data 	 Nesta data 

Assinada por 
	

J7037622 VAN USA MARIA DA CONCEICAO 	 20/10/2914 11:05:48 
J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA 	 20/1012014 11:1503 

Transação efetuada com sucesso 

Transação efetuada com sucesso por J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao698C694dC2de3  85791 c8c8b73 1 e5c... 20/10/2014 



DOC ou TEO Eletrônico 

Debftado 
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A33V20 11045794450 18 
20/1012014 11.14:30 

Agência 	 1052.9 
Conta corrente 	 3273-5 	 PREF MUN CUPIRA DIVERSOS 
Cr.dtado 

Banco 	 237 	 BANCO BRADESCO SA 
Agncta (sem DV) 	 6993 	 CUPIRA 
Conta corrente (com DV) 	501050 
CNPJ 	 08.653.503/0001.78 
Nome favorecido 	 CUPIRA CÂMARA MUNICIPAL 
Finalidade 	 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
Número documento 	102.001 
Valor 	 76.021,68 
Data uensiferência 	 20/10/2014 

- CNPJ diferente 

Autenticação SISBB 	480CC75C914211A0 

Assinada por 
	

.17037622 VAN USA MARIA DA CONC EICAO 	 2011012014 11:05:02 
.14988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 	 20/10/2014 11:14:30 

Transação efetuada com 8uceS$o. 

Transação efetuada com sucesso por J4088930 SANDOVALL, JOSE DE LUNA 

httos://aapj .bb.com.br/ apj/home.bb?tokenSessa0698C694dC2de38579 1 c8c8b73 1 e5c... 20/10/2014 



Câmara Municipal de Cupira Pernambuco 

PODER LEGISLATIVO 
'To 
	

"CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA" 

Cupira, 14 de Novembro de 2014. 
OFÍCIO PLGP N9 316/2014 
Exmo. Sr. 
Sandoval José de Luna 

Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de NOVEMBRO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da Emenda Constitucional n9 
25/200, que alterou o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seu inciso li, 
notadamente, no que se refere ao repasse de suprimento/duodécimo, para o Poder 
Legislativo Municipal, solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários no 
sentido de viabilizar junto à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem 
R$ 108.602,37 (Cento e oito mil, seiscentos e dois reais e trinta e sete centavos), 
assim discriminados: 

R$ 108.602,37  Suprimento de OUTUBRO 

TOTAL R$ 108.602,37 

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 76.021,66 (Setenta e seis mil, vinte e um 

sessenta e seis centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-C 
CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 32.580,71 (Tr 
mil, quinhentos e oitenta reais e setenta e um centavos) na AGÊNCIA 1O 
CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

Retificamos através deste o oficio n2 314, de 141' 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

c •2 i 	- 	 Presidente 

3 .33o,c'J 

RUA DESEMBARGADOR FEUSMINO GUEDES, 02 — CE 
CNPJ N° 08.653.50310001-78 — 	cupir 

E-mail: camaramunicipaIdecupira(gmail.com  e 

/Gà,:sj. 
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A33K20 112952424 lO 12 
20/1112014 11:40:25 

    

DCC ou TED Eletrônico 

   

Debitado 
Agência 
	

1052-9 
Conta corrente 
	

3273-5 	 PREFMUN CUPIRA DIVERSOS 
Creditado 

Banco 	 237 	 BANCO BRADESCO S.A. 
Agência (sem DV) 	 6993 	 CUPIRA 
Conta corrente (com DV) 	501050 
CNPJ 	 08.653.503/0001-78 

Nome favorecido 	 CUPIRA CAMARA MUNICIPAL 

ioaI.1ad. 	 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
Numero documento 	 112.001 

Valor 	 76.021,66 

Data transferência 	 20/11/2014 
- CNPJ diferente 

Autenticação SISBB 	 D8-4828729C5088CA 

Assinada por 	 J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 
	

20/1112014 11:30:22 
J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA 

	
20/11/2014 11:40.25 

Transação efetuada com &icesso 

Transação efetuada com sucesso por. J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA 

https://aapj .bb.com.br/aapj/1'iome.bb?tOkeflSeSSaOa9aO8f4O  1 64c6957e5a25c95eade4... 20/11/2014 



[bb.com.br] 
	

Página 1 de 1 

$ 

    

A33K20 1129 52424 1015 
20/11/2014 11:43:26 

       

Transferência entre contas diversas 

    

Debitado 

     

Agência 
	

1052-9 
Conta corrente 
	

3273-5 	 PREF MUN CUPI RA DIVERSOS 

Creditado 
Agência 	 1052-9 

Conta corrente 	 5006-7 
	

CAM MUN CUPIRÃ 

Valor 	 32.33001 

Data 	 Nesta data 

Assinada por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 20/11/2014 11:33:28 
J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LU NA 	 20/1112014 1143.26 

Transação efetuada com sucesso 

Transação efetuada com sucesso por J4988930 SANDOVAL JOSE DE LUNA 

https ://aapj .bb.com.br/aapj/home.bb?tOkenSCSSaO=a9a08f40 1 64c6957e5a2 5c95eade4... 20/11/2014 



Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

• e.:; 

(-. 	
Presidente 

Câmara Municipal de Cupira Pernambu 

PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL. 
	

'CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA" 

Cupira, '5 de Dezembro de 2014. 

OFÍCIO PLGP NQ 330/2014 
Exmo. Sr. 
Sandoval José de Luna 
Prefeito Municipal 
Cupira/PE 
Assunto: Repasse do Duodécimo de DEZEMBRO/2014. 

Senhor Prefeito, 

Tendo em vista o que consta da Emenda Constitucional n2  25/200, que alterou 
o artigo 29, acrescentando o artigo 29-A, em seu inciso II, notadamente, no que se 
refere ao repasse de suprimento/duodécimo, para o Poder Legislativo Municipal, 
solicitamos de Vossa Excelência os préstimos necessários no sentido de viabilizar junto 
à Secretaria de Finanças, a liberação de recursos na ordem R$ 108.602,37 (Cento e 
oito mil, seiscentos e dois reais e trinta e sete centavos), assim discriminados: 

rsuPrimento de DEZEMBRO 

TOTAL  

 

R$ 108.602,37 

  

 

R$ 108.602,37 

   

OBSERVAÇÃO: O VALOR DE R$ 76.021,66 (Setenta e seis mil, vinte e um reais e 
sessenta e seis centavos), deverá ser depositado na AGÊNCIA 6993-0; CONTA 
CORRENTE 50105-0, do BANCO DO BRADESCO e o valor de R$ 32.580,71 (Trinta e dois 
mil, quinhentos e oitenta reais e setenta e um centavos) na AGÊNCIA 1052-9, CONTA 
CORRENTE 5006-7, do BANCO DO BRASIL 

RUA DESEMBARGADOR FEUSMINO GUEDES, 02- CENTRO - FONE: (081) 3738-1627 
CNPJ N° 08.653.50310001-78 - 	CUPIRA - PERNAMBUCO 

E-mail: camaramunicipaldecupiragmail.com  o GamaramunicipatdecupirahotmaiLcom  
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A33A191 103668199008 
19/12/2014 11:10:49 

DOC ou TED Eletrônico 

Debitado 

Agência 	 1052-9 
Conta corrente 	 3284-0 	 PREF MUN CUPIRA FPM 
Creditado 

Banco 	 237 	 BANCO BRADESCO SÃ. 
Agência (sem DV) 	 8993 	 CUPIRA 
Conta corrente (com DV) 	501050 
CNPJ 	 08.653.503/0001-78 
Nome favorecido 	 CUPIRA CÂMARA MUNICIPAL 

Finalidade 	 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
Número documento 	 121.901 
Valor 	 76.021,66 
Data trariserência 	 19/12/2014 

- CNPJ d,ferente 

Autenticação SISBB 	 6991 EF2EB5788075 

Assinada por 
	

J7037622 VANUSA MARIA DA CONCEICAO 	 19/12/2014 11:01:53 
44988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA 	 19/12/2014 11:10:49 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por: J498890 SANDOVAL JOSE DE LUNA. 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=f6ff93  72ffc8da23c 1 f24 1213225 3bdc 19/12/2014 
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A33A191 103668199011 
19/12/2014 1112:58 

     

Transferência entre contas diversas 

  

Debitado 

AQéncia 	 1052-9 
Conta rrente 	 3284-0 	 PREF MUN CUPIRA FPM 

Creditado 

Agência 	 1052-9 
Conta correntu 	 5006-7 

	
CAM MUN CUPIRA 

Valor 	 32.330.01 

Data 	 Nesta data 

Assinada por 
	

J703762.2 VAN USA MARIA DA CONCEICAO 	 19112/2014 11:07:41 
J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA 	 19/12/2014 11:12:58 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por:  J4988930 SAN DOVAL JOSE DE LUNA. 

https://aapj .bb.com.br/aapjfhome.bb?tokenSessaOf6ff3  72ffc8da23c 1 f24 1213225 3bdc 19/12/2014 


